1P 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 083/2015
AUTOR: Ver. Peter Linhares - SDD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através do
CMD, seja disponibilizada ambulância com técnico de

enfermagem para os jogos dos campeonatos
Municipais".

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através do CMD, seja disponibilizada ambulância com
técnico de enfermagem para os jogos dos campeonatos Municipais".

Justificativa

Justifica-se a presente matéria, devido qualquer situação que se necessite de
ambulância haverá demora ate chegar ao estádio, exemplo foi na última rodada um
atleta que sofreu lesão saiu no colo dos companheiros devido a falta de socorro.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala de Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 13 de Abril de 2015.

'

Camará Municipaí de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA

1

Horário: 	h Lk'Í  mm
Entrega: ( '7) mãos

correio

idor(a)

Ver.

ARA MUNICIPAL
AÇAPAVA DO SUL - RS

es

r20VAD0 EM

 SórIo
'•:..ç. 	 tna 	 q-

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.cjov.br  Email: contato(cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428